

PROTOKÓŁ Nr VII/19
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 27 marca 2019r.

Stan rady 14 radnych ze względu na 1 wakat, a na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.00

Nieobecni:

1. Dariusz Ptak

Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
4. Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza,
5. Grzegorz Kordiak – Wicestarosta Powiatu

6. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu

Sołtysi wsi.

Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu

W sesji uczestniczyły 63 osoby.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Słowami „Otwieram VII sesję Rady Miejskiej Wąsosza Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad, powitał p. Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, p. Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy, p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, kierowników Referatów UM, dyrektorów i kierowników zakładów pracy, byłych sołtysów oraz sołtysów wsi na kolejną kadencję w tym po raz pierwszy nowo wybranych sołtysów p. Grzegorza Soja- sołtysa wsi Czarnoborsko, p. Karolinę Wojtkowiak – sołtysa wsi Lechitów, p. Henryka Leśniewskiego – sołtysa wsi Lubiel, p. Agnieszkę Smektała sołtysa wsi Rudna Mała, p. Krystynę Maksymiak sołtysa wsi Rudna Wielka, p. Joannę Kalinowską sołtysa wsi Wiewierz, p. Monikę Duszyńską sołtysa wsi Zbaków Dolny oraz publiczność.

Ad .2 Wniosek o zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że p. Burmistrz wniósł do porządku obrad dodatkowy punkt „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do

opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wąsosz” jako punkt 12 porządku obrad sesji

Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do tego wniosku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Rady wprowadzenie dodatkowego punktu.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” wprowadziła dodatkowy punkt.

Wykaz głosowania Nr 1 stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ad 3. Przyjęcie porządku obrad.

Rada przyjęła proponowany porządek obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Wniosek o zmianę porządku obrad
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
6. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Czeladź Wielka.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2020.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu grantowego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad korzystania w celach wędkarskich ze zbiorników wodnych będących we władaniu gminy Wąsosz.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr V/25/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r.
13. Informacje Przewodniczącego Rady.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad VII sesji.

Rada jednomyślnie 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Wykaz głosowania Nr 2 to zał. nr 5

Porządek to zał. nr 6 do protokołu

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

W pierwszej kolejności Pan Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na złożone wcześniej interpelacje:

- Radnego Tomasza Skibniewskiego – w sprawie zamontowania lustra na skrzyżowaniach ul. Św. Jana Pawła II i ul. Zamkowej oraz skrzyżowania ul. 1go Maja i ul. Rzemieślniczej,
- Radnej Jolanty Maślejak w sprawie zamontowania oświetlenia ulicznego przy posesji 36A/1 w Kamieniu Górskim, w sprawie zamontowania syreny strażackiej w Kamieniu Górskim,
- Radnego Roberta Szyjki – w sprawie zawalonego budynku w Czeladzi Wielkiej,
- Radnego Tomasza Skibniewskiego – w sprawie modernizacji linii energetycznej zasilającej oświetlenie uliczne przy pl. Wolności, ul. Kościelnej , ul. Św. Jana Pawła II , ul. Krzywej i ul. Kilińskiego w mieście Wąsosz.

Następnie Przewodniczący odczytał interpelacje złożone w dniu sesji :

Interpelacja radnej Ewy Golba w sprawie założenia oświetlenia ulicznego w Cieszkowicach przy posesji 7b,

Interpelacja radnego Skibniewskiego w sprawie zwiększenia patroli Policji na terenie Wąsosza, zwracania szczególnej uwagi na osoby spożywające alkohol , załatwiający potrzeby fizjologiczne w centrum miasta jak też wyciąganie konsekwencji od osób, które zachowują się niewłaściwie i niezgodnie z prawem.

Interpelacja radnego Tomasza Skibniewskiego w sprawie uporządkowania posesji na działce nr 427/12 w Wąsoszu.

Ad 5 . Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z VI sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 27 lutego 2019r. został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykaz głosowania nr 3 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 6. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o działalności okresie od 27 lutego do 27 marca 2019r. W tym okresie wydano 19 Zarządzeń . Dnia 1 marca 2019r. wydano Zarządzenie dotyczące zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w obrębie m. Wąsosz tj. działki o nr 329/1 o pow. 0,0024 ha ,329/2 o pow. 0,0227 ha ,329/3 o pow. 0,0474 ha , 329/4 o pow. 0,0021 ha których współwłaścicielami są Gmina Wąsosz i Marzena Paszkowska. Zniesienie współwłasności nieruchomości nastąpi w taki sposób ,że gmina Wąsosz nabędzie prawo własności nieruchomości w granicach działek 329/1, 239/2 ,329/4 o łącznej wartości 46.690 zł natomiast zainteresowana nabędzie prawo w granicach działki 329/3 o wartości 53.000 zł. Kolejne Zarządzenie dotyczyło określenia terminu przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego w tym terminy składania dokumentów, na rok szkolny 2018/2019 do publicznego

przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz. Również 5 marca 2019 r. wydano Zarządzenie dotyczące wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości część działki nr 224 w Wąsoszu o pow. 42m² na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Kolejne Zarządzenie dotyczyło ustalenia odpłatności za korzystanie z łowiska gminnego w m. Czeladź Wielka gdzie opłata roczna dla mieszkańców gminy Wąsosz wynosi 40 zł, dla osób nie będących mieszkańcami gminy 150 zł i dla członków koła PZW Wąsosz posiadających ważną kartę wędkarską 20 zł. Dnia 5 marca 2019 wprowadzono zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2019r a dotyczyły one zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji w zakresie urzędów wojewódzkich, dodatków mieszkaniowych, pomocy w zakresie dożywiania oraz wspierania rodziny. Zmniejszono dochody i wydatki z tytułu dotacji na świadczenia rodzinne. Na wniosek kierowników jednostek, kierownika OPS, dyrektora PSP w Wąsoszu oraz Dyrektora Klubu Dziecięcego dokonano przesunięć w planach finansowych w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków. Z rezerwy ogólnej przeniesiono środki (1000 zł) na finansowanie klubów dziecięcych, z rezerwy celowej przeniesiono 48.000 zł na zarządzanie kryzysowe na zakup sprzętu i usług związanych z szybkim powiadamianiem o zagrożeniach. Dnia 6 marca 2019r udzielono pełnomocnictwa szczególnego Kierownikowi SZBGKiM w Wąsoszu w zakresie reprezentowania Gminy Wąsosz we wspólnotach mieszkaniowych i we współwłasności nieruchomości. Zarządzeniem z dnia 7 marca 2019 upoważniono Inspektora Referatu Spraw Obywatelskich do wydawania decyzji administracyjnych, wydawania zaświadczeń, podpisywania pism i innych dokumentów w imieniu burmistrza będących w zakresie tego referatu. Dnia 11 marca 2019 wprowadzono jednolite zasady sporządzania informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego przez podległe jednostki organizacyjne gminy Wąsosz. Kolejnym Zarządzeniem postanowiłem nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanej tj. działki niezabudowanej nr 109/83 o pow. 0,1220 ha położonej w obrębie Wąsosza. Zarządzeniami z dnia 18 marca 2019r postanowiono nabyć w drodze komunalizacji do gminnego zasobu nieruchomości udział Skarbu Państwa w wielkości 2/5 w nieruchomości oznaczonej nr działki 72/5 o pow. 0.0885 ha, działki nr 72/8 o pow. 0,7269 ha położonych w m. Rudna Wielka. Nabycie ma nastąpić nieodpłatnie w celu realizacji zadań własnych gminy w dziedzinie gospodarki nieruchomościami dróg gminnych oraz gminnego budownictwa mieszkaniowego.

18 marca 2019r postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat na cele rolne następujące nieruchomości:

Część działki nr 21/2 położonej w obrębie wsi Wrząca Śląska,

Część działki Nr 223 i 244 w obrębie wsi Czeladź Wielka,

Część działki 361/7 w obrębie m. Wąsosza

Działka nr 255/2 w obrębie wsi Lubiel

Część działki 60/1 położonej w obrębie Świniary.

Następnym Zarządzeniem postanowiono wynająć w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działki nr 377/5 w Wąsoszu o powierzchni 100m², 25 m² oraz 30m² w obrębie m. Wąsosza z przeznaczeniem na cele garażowe (plac byłego ZGKiM przy ul. Pocztovej)

Zarządzeniem z dnia 20 marca 2019 r. zmieniono Zarządzenie w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w którego skład weszli:

Z ramienia oświaty – Małgorzata Stochaj,

Pomoc Społeczna- Lucyna Ciszewska, Natalia Kondracka, Marta Olejnik
Policja – Julian Całko,
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania
Narkomanii- Karolina Noga,
Sąd Rejonowy w Głogowie- Marta Jakubiak-Muszyńska, Izabela Węclawek-Wąsik
Ochrona Zdrowia – Marzena Antkowiak,
Dolnośląskie Stowarzyszenie Dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością
Intelektualną "Iskierka" - Jarosław Krukowski Zdanowicz.
Dnia 21 marca 2019 wydane zostało Zarządzenie w sprawie wydzierżawienia w
drodze bezprzetargowej na okres 3 lat na cele rolne nieruchomości tj. działki nr 178/2
położonej w m. Płoski oraz działki nr 43/6 położonej w obrębie Wąsosza.
Kolejnym Zarządzeniem postanowiono sprzedać w drodze rokowań działkę nr 144 o
pow.0,11 ha położoną w obrębie m. Świniary, która nie ma dostępu do drogi
publicznej. Rokowania zostały ograniczone do właścicieli nieruchomości sąsiednich i
odbędą się w dniu 26 kwietnia 2019r o godz. 11 w Urzędzie Miejskim Wąsosza.
Cena wywoławcza to 8.900 zł.
Dnia 21 marca 2019 r. również postanowiono przeprowadzić w dniu 9 maja 2019r o
godz. 11.00 Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości
niezabudowanej w granicach działki nr 707/6 o pow. 0,1413 ha położonej w obrębie
Wąsosza. Cena Wywoławcza ustalona została w wysokości 23 561,50 zł.
Zarządzeniem z dnia 21 marca b.r. postanowiono przeprowadzić w dniu 9 maja o
godz. 10.00 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej
w granicach działki 707/5 o pow. 0,0703 ha położonej w obrębie Wąsosza. Cena
wywoławcza ustalona została w wysokości 12.254,50 zł
Ostatnie Zarządzenie dotyczyło przeprowadzenia w dniu 25 kwietnia 2019r o godz.
10.00 przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż działki 93/4 o pow. 0,2711
ha położonej w Chocieborowicach. Cena wywoławcza to 50.026 zł

Informacja to zał. nr 8 do protokołu.

Dodatkowe informacje dotyczą:

Burmistrz poinformował ,że w dniu 11 marca 2019r, był na konwencji Burmistrzów
we Wrocławiu i wspólnie z wójtem gminy Dobroszyce oraz wójtem gminy Jemielno
gdzie domówili się co do przystąpienia do programu wymiany pieców ogrzewania, a
ten temat był omawiany w Zespole Placówek Kultury w Wąsoszu. W tej sprawie na
sesji są dwie uchwały w tym temacie . W dniu 13 marca 2019r spotkałem się z P.
Wroniewicz tam omawialiśmy problemy energetyczne gdzie omawialiśmy współpracę
w tej kwestii. Tematem gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Dobroszyce , Jemielno i
gminy Wąsosz będziemy liderem . Z ramienia urzędu zajmuje się p. Kamila Łuczak
Jest to atrakcyjny program bo można skorzystać z dużego dofinansowania bo 85 %
nie więcej niż 35.000 zł ale warunkiem jest złożenie wniosku przez Gminę o
dofinansowanie ze środków UE. Zainteresowani wymianą źródeł ciepła mieszkańcy
są zobowiązani do złożenia ankiet w terminie do 4 kwietnia 2019r, następnie gmina
będzie uwzględniała odpowiednie dane do wniosku choć nie wiemy czy na 100%
otrzyma to dofinansowanie.

Pan Burmistrz odniósł się do zgłoszonej interpelacji w sprawie zwiększenia patroli Policji w Wąsoszu. Poinformował, że ma spotkać się z Komendantem Powiatowym Policji i będzie prosił komendanta by zmobilizował policjantów o zwiększenie tych patroli pieszych na terenie miasta Wąsosza.

Ponadto Burmistrz przedstawił informacje z wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi na terenie gminy Wąsosz. Na podstawie Uchwały Nr V/28/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich zaplanowano odbyć zebrania wyborcze do organów samorządu mieszkańców wsi Gminy Wąsosz w dniach od 18 lutego do 18 marca 2019r. Zebrania wyborcze na terenie Gminy odbyły się w zaplanowanym terminie. Wszystkim zebraniom przewodniczyli członkowie Rady Miejskiej. Techniczną obsługę wyborów zapewniali pracownicy Urzędu Miejskiego. Zebrania przebiegały prawidłowo- zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ze statutami sołectw. Atmosfera zebrań była dobra. W pierwszym terminie odbyło się 26 zebrań, a w drugim terminie 4 zebrania. Frekwencja na zebraniach była różna najwyższa wynosiła 58 % w Sułowie Wielkim, 50 % w Czeladzi Wielkiej i Wodnikach, 40 % w Bartkowie, Kowalowie, Ługach, Wrzący Śląskiej i Zabkowie Dolnym, Lechitowie, 38 % w Belczu Małym, Dochowiu, Drozdowicach Wielkich, Kąkolnie, a najniższa wyniosła 11 % w Płaskach, 14 % w Pobielu, 17 % w Świniarach do uprawnionych mieszkańców do głosowania. Średnia frekwencja na wszystkich zebraniach wyborczych na terenie Gminy wyniosła 30 %. Na uprawnionych mieszkańców wsi 3860 osób, w zebraniach udział wzięło 1170 mieszkańców. Kandydaci do organów samorządu mieszkańców wsi na kadencję 2019 -2024 zgłaszani byli bezpośrednio przez uczestników zebrania. Na 31 sołectw w gminie w 9 miejscowościach mieszkańcy dokonali zmian sołtysów gdzie wybrano 4 mężczyzn i 5 kobiet . Wśród 31 sołtysów Gminy Wąsosz jest 18 kobiet. W skład 31 rad sołeckich wybrano 97 osób. Dyskusja na zebraniach koncentrowała się wokół zagadnień gospodarczych danej wsi ,czy środowiska. Zgłoszono wiele problemów do rozwiązania. Część wniosków może być zrealizowana w najbliższym czasie natomiast wnioski , które wymagają zabezpieczenia większych środków finansowych w budżecie Gminy będą realizowane w latach następnych.

Ponadto Burmistrz pogratulował wszystkim wybranym sołtysom, życząc powodzenia ,pomyślności ,dobrej współpracy z mieszkańcami bo to jest duże wyzwanie, bo sołtysi są łącznikami między mieszkańcami a gminą. Burmistrz deklarował współpracę ze wszystkimi sołtysami, wszystkich potrzeby będą rozpatrzone i w miarę możliwości środki będą sprawiedliwie dzielone bez względu na to czy wieś jest duża czy mała.

Przy tej okazji p. Burmistrz podziękował za współpracę sołtysom, którzy zakończyli pełnienie funkcji sołtysa. Dziękował za wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców bo widać jak gmina się zmienia na lepsze , liczył ,że odchodzący sołtysi pomogą nowo-wybranym sołtysom w działalności, podzielą się zdobytym doświadczeniem dla dobra sołectw.

Następnie p. Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym Rady wręczyli statuetki dla p. Adama Augustyniaka z Rudnej Małej , p. Zygmunta Wasilewicz ze Zbakowa Dolnego, p. Kornelii Baran z Lubiela , p. Romana Ilcyszyna z Baranowic, p. Henryka Sowy z Rudnej Wielkiej , p. Czesława Tumiłowicza z Lechitowa,

Pozostałym nieobecnym : p. Franciszkowi Woźniakowi z Dochowej , p. Anecie Sareło z Czarnoborska oraz p. Zygmuntowi Gajkowskiemu z Wiewierzy – statuetki zostaną dostarczone po sesji.

Na zakończenie zrobiono wspólne zdjęcie.

Ad 7 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Czeladź Wielka.

Pan Przewodniczący Rady odczytał protest złożony przez mieszkankę wsi Czeladź Wielka w sprawie wyborów sołtysa wsi.

Protest stanowi zał. nr 9

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że protest ten został przekazany do Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem sprawdzenia zasadności zarzutów podnoszonych przez zainteresowaną.

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie .

Pani Jolanta Maślejka – Przewodnicząca Komisji odczytała stanowisko. W dniu 22 lutego 2019r. przeprowadzono wybory sołtysa i rady sołeckiej wsi Czeladź Wielka na podstawie uchwały NR V/28/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 1 lutego 2019r w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. W wyniku przeprowadzonych wyborów w dniu 26 lutego 2019r wpłynął protest podpisany przez mieszkankę wsi Czeladź Wielka zawierający zarzuty wyborcze:

- powołanie do komisji wyborczej osoby bezpośrednio spokrewnionej z kandydatką na funkcję sołtysa

- wątpliwość co do sposobu policzenia głosów przez komisję skrutacyjną .

Protest był przedmiotem rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 marca 2019r . W toku tego postępowania Komisje sprawdziły zgodność przeprowadzenia zebrania wiejskiego ze Statutem sołectwa oraz z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym .Komisje ustaliły, że zebranie wiejskie zostało zwołane zgodnie ze Statutem Sołectwa Czeladź Wielka. W zawiadomieniu zostało wskazane miejsce, dzień i godzinę odbycia zebrania, a informację podano do publicznej wiadomości co najmniej na 14 dni przed zebraniem poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w miejscowości Czeladź Wielka, a także informację umieszczono na stronie internetowej gminy Wąsosz.

Radny Andrzej Rapior opuścił obrady od tej pory na sali pozostało 12 radnych.

Zebranie wyborcze prowadził radny Robert Szyjka wyznaczony przez Radę Miejską. Na zebraniu wyborczym została powołana Komisja Skrutacyjna w liczbie 3 osób spośród uprawnionych uczestników zebrania, które wyraziły zgodę do pracy w tej komisji. Osoby te nie kandydowały, ani na sołtysa ani na członka rady sołeckiej. Mieszkańcy wybierali sołtysa z spośród nieograniczonej liczby kandydatów

zgłoszonych bezpośrednio przez uprawnionych uczestników zebrania. Głosowanie było: tajne oraz bezpośrednie - gdyż każdy obecny na zebraniu mieszkańców uprawniony do głosowania oddał głos osobiście. Zarzut dotyczący powołania do komisji skrutacyjnej osoby bezpośrednio spokrewnionej z kandydatką na sołtysa nie był sprzeczny ze statutem wsi, a więc zarzut ten jest bezpodstawny. Zarzut dotyczący sposobu policzenia głosów przez komisję skrutacyjną należy uznać za zasadny ponieważ nieprawidłowo zakwalifikowano głosy. Komisja skrutacyjna ustaliła, że w głosowaniu na sołtysa brało udział 128 osób, oddano 126 głosów ważnych, a 2 były nieważne. Spośród głosów ważnych oddano na poszczególne kandydatury: Maciejewska Monika - 62 głosy natomiast Szczotka Ewa otrzymała 64 głosy. Po przeprowadzonej weryfikacji Komisja Rewizyjna wraz z Komisją Skarg Wniosków i Petycji ustaliły, że głosowało 128 osób. Głosów ważnych było 127, a tylko jeden głos uznano za nieważny. Po zakwalifikowaniu głosów na poszczególne kandydatki ustalono wynik: Szczotka Ewa 64 głosy natomiast Maciejewska Monika 63 głosy. W związku z tym p. Szczotka uzyskała większość głosów „za”, ale analizując listę obecności mieszkańców biorących udział w zebraniu Komisje stwierdziły, że dwie osoby nie były uprawnione do głosowania. Zgodnie ze statutem sołectwa Czeladź Wielka uprawnionymi do głosowania są stali mieszkańcy posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej. Wobec powyższego uzasadnione jest przeprowadzenie ponownych wyborów sołtysa wsi Czeladź Wielka.

Dyskusja:

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice-

Chciałbym zwrócić uwagę na art. 36, a odnosząc się do statutów poszczególnych sołectw powinny być dostosowane do obecnie obowiązującego prawa. Pojęcie stałego mieszkańca gminy jest w tym kodeksie dokładnie ujęte natomiast w kodeksie cywilnym art. 25 też precyzuje to pojęcie, a co do wyborów sołtysów nie ma wymogu kworum w pierwszym terminie i bez względu na liczbę osób, które znajdują się na wyborach wybory są ważne, a ważna rzecz, że osoby które nie są wpisane do rejestru wyborców, a zamieszkują w sołectwie z zamiarem stałego pobytu mają prawo głosować. Tak wynika z ustawy o samorządzie gminnym, która jest nadrzędna, a statuty sołectw powinny być dostosowane do tego prawa.

Pani Irena Wachowiak – radca prawny Urzędu Miejskiego Wąsosz – Chcę odnieść się do art. 36 który tutaj był przywoływany brzmiący „*Sołtys oraz członkowie rady sołectkiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.*” W statucie sołectwa obowiązującym w naszej gminie jest zapis, że uprawnionymi do głosowania są osoby posiadające czynne prawo wybierania do Rady Miejskiej co przekłada się na to, że powinny być wpisane do rejestru wyborców. Prawdą jest to co mówi pan sołtys, że stałe zamieszkanie na podstawie art. 25 kodeksu cywilnego, że stałym mieszkańcem jest osoba z zamiarem stałego pobytu. Nie mniej jednak nie należy się wyłącznie kierować oświadczeniem danej osoby. Nie może być tak, że osoba przychodzi na głosowanie przeświadczona o możliwości głosowania, przystępuje do głosowania i nikt tego nie weryfikuje. W orzecznictwie istnieje pogląd, że w ustaleniu faktu stałego zamieszkania na potrzeby określenia kto posiada czynne prawo wyborcze powinno być ułatwienie obywatelom brania udziału w wyborach, a z drugiej strony nie można wykorzystywać

tego uprawnienia. Nie należy kierować się wyłącznie oświadczeniem danej osoby konieczne jest określenie zamiaru stałego pobytu. Jest to wyrok Sądu we Wrocławiu z 30 września 2008r.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – wyrok ten już jest nieaktualny .
Pani Irena Wachowiak – radca prawny Urzędu Miejskiego Wąsosza

To nie jest tak ,że wyrok stał się nieaktualny. Jeżeli stan prawny się nie zmienił się to jest to jakiś pogląd Sądu. Proszę zwrócić uwagę na to, że osoba jest przeświadczona o tym, że może głosować i nie może być tak, że ono jest nie weryfikowalne. Osoba przebywająca z zamiarem stałego pobytu ma prawo wpisać się do rejestru wyborców i skoro u nas się wpisała to w innym miejscu zostaje wykreślona. Nie może być tak, że osoba taka mogłaby głosować w dwóch miejscach. Osoby, które w danym dniu złożyły wniosek były weryfikowane i wpisywane do rejestru wyborców. Ja przedstawiam taki pogląd natomiast przywoływany art. 25 z kodeksu cywilnego ma 1932 orzeczenia wobec tego nie jest to łatwe i jednoznaczne. Rada ma swobodę w konstruowaniu zapisów statutowych.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice- musimy trzymać się litery prawa . Wyrok Sądu, który pani przedstawiła jest nieaktualny bo zmieniły się przepisy kodeksu wyborczego .Podczas wyboru sołtysów należy trzymać się kodeksu wyborczego . Ma pani prawo do takiej interpretacji choć moim zdaniem pani opatrzenie to zrozumiała.

Pani Irena Wachowiak – radca prawny Urzędu Miejskiego Wąsosza
W żadnym wypadku przepisy są nieaktualne .Przy wyborach sołtysów obowiązuje art. 36, który nie odsyła on do kodeksu wyborczego. Ja przedstawiłam panu interpretację na tle art. 36.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice- ustawa o samorządzie gminnym jest prawem nadrzędnym nad statutami i statuty na podstawie starych przepisów są nieaktualne i powinny być zmienione i nie powinny być brane pod uwagę.

Pani Irena Wachowiak radca prawny Urzędu Miejskiego Wąsosza – pana zdaniem każdy kto przyjdzie na zebranie może głosować i nikt nie powinien tego weryfikować ?

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice-
Jeżeli my tutaj znamy się wszyscy i wiemy gdzie kto mieszka i gdybym ja przyjechał na wybory np. do Sułowa Wielkiego i chciałbym kandydować na stanowisko sołtysa to mieszkańcy wykopaliby mnie bo widzą, że ja tam nie mieszkam . Nie jest ważne czy ktoś ma zameldowanie czy jest ujęty w rejestrze wyborców bo prawo do tego nie obliuguje . Każdy kto zamieszkuje ma prawo głosować

Pani Irena Wachowiak – radca prawny Urzędu Miejskiego Wąsosza
Pan sołtys proponuję weryfikację poprzez wykopanie ja jestem prawnikiem i czegoś takiego nie mogę zaakceptować.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy - rozumiem obie strony choć przyznaje rację pani mecenas ,że wyrok nie może być nieaktualny . Wyroki są pomocne do interpretacji prawa . Mogę zadeklarować ,że do wakacji przygotujemy nowe statuty

sołectw gdzie określone zostaną zasady wyborów do samorządu mieszkańców wsi, zostaną określone zasady korzystania z mienia, które następnie zostaną przedłożone do zaopiniowania .

Przewodniczący odczytywał projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Czeladź Wielka, ale w trakcie zwrócił się do Rady o wskazanie przewodniczącego zebrania wyborczego .

Radny Tomasz Skibniewski zaproponował Wiesława Stolickiego na przewodniczącego zebrania w Czeladzi Wielkiej. Przewodniczący Wiesław Stolicki wyraził zgodę .

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę 11 głosami „za” ,0 „przeciw” 1 wstrzymujący się „ Nr VII/ 38 /19 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Czeladź Wielka.

Protokół z głosowania Nr 4 to zał. 10.

Uchwała Nr VII/38/19 to zał. nr 11

Ad 8.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2020.

Pan Przewodniczący poprosił o omówienie p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnik gminy lecz w pierwszej kolejności zabrał głos p. Paweł Niedźwiedź Burmistrz ,który poinformował, że jest zwolennikiem tego funduszu i chciałby, aby ten fundusz funkcjonował w Gminie. Prosił o przyjęcie uchwały przez radę, aby dać szansę dla sołtysów wsi na działalność w tym zakresie.

Pani J. Rodzeiwcz- poinformowała, że fundusz sołeczki jest pewną formą pomocy dla poszczególnych sołectw. Zgodnie z przepisami ustawy o funduszu sołeckim to rada tworzy fundusz sołeczki na rok następny i do 31 marca Rada winna podjąć uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego z budżetu gminy na rok 2020, a w 2021 roku można ubiegać się o zwrot dofinansowania z budżetu państwa. Ustawa o funduszu sołeckim określa zasady przyznawania pomocy . Sołectwo, które chce złożyć wniosek w sprawie funduszu , to sołtys musi przedłożyć burmistrzowi uchwałę zebrania wiejskiego do 30 września 2019r, która określa przedsięwzięcia jakie sołectwo chce realizować. Fundusz sołeczki na jedno sołectwo nie może przekroczyć kwoty 44.436 zł. Kwotę funduszu sołeckiego wylicza się na podstawie liczby mieszkańców i dochodu na jednego mieszkańca wg odpowiedniego wzoru. Fundusz sołeczki w gminie Wąsosz wyniósłby ponad 450.000 zł . Rozliczenie tego funduszu i zwrot z budżetu państwa nastąpiłoby w 2021r. i zwrot mógłby być nie większy niż 40 % . Jest tendencja zwykła jeżeli chodzi o wyodrębnianie w budżetach gmin tego funduszu , a więc środki mogą być zmniejszane z budżetu państwa. Największe kwoty funduszu w gminie Wąsosz otrzymują wsie : Pobiel – 28.000, Lubiel ,Czeladź ponad 20.000 zł , a najmniejsze Kąkolno około 9.800 zł

Pan Burmistrz w kwestii formalnej zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały bo ona do końca nie jest jednoznaczna. Zaproponował, aby wykreślić z projektu zapis „nie wyrazić zgody”

Pani Renata Czaja poinformowała, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny Jacek Chorostkowski – Jest to mega duża pula pieniędzy na 31 sołectw. Sołtysi będą mieli co robić w tym zakresie. Czy można ubiegać się o refundację zatrudnienia na rozliczanie tego funduszu bo będzie 31 sołectw gdzie będzie dużo faktur do rozliczenia, a przecież ktoś to fizycznie będzie musiał wykonać w Urzędzie. Druga sprawa dotyczy tego, żeby było konkretne spotkanie szkolenie ze wzorami dokumentów z sołtysami i radnymi, aby to wszystko omówić by sprawnie to zorganizować.

Pani skarbnik – nie ma możliwości refundacji na zatrudnienie pracownika do obsługi funduszu. Uważam, że spotkanie z sołtysami winno się odbyć nie wcześniej niż w lipcu, aby przeszkolić zainteresowanych.

Pan Burmistrz zadeklarował przeprowadzenie szkolenia w tym zakresie.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice- funkcja sołtysa to nie jest funkcja obowiązkowa. Fundusz sołecki będzie miał przełożenie na działalność sołtysa. O ten fundusz sołecki walczyłem już jakiś czas. Dla wielu wsi jest to jedyna możliwość rozwoju. Uważam, że jest to dobra inicjatywa. Deklaruję pomoc tym sołtysom, którzy chcieliby pomocy to ja chętnie to uczynię i myślę, że pracownicy Urzędu też w to się zaangażują. Tylko chce nawiązać do kwoty bo mój przedmówca to mówił, że jest to niebotyczna kwota. Z moich wyliczeń wynika, że fundusz sołecki to jest około 1 % budżetu gminy. Z tego funduszu mogą skorzystać rady osiedlowe, a zadania mogą być realizowane tylko na zadania własne gminy czyli tych pieniędzy nie można zmarnować. Uważam że już straciliśmy dożo czasu i gorąco zachęcam radnych żeby tą uchwałę przyjąć.

Radny Chorostkowski Jacek – Ja myślę, że fundusz sołecki w kwocie 0,5 mln zł to nie ma się ni jak 1 % do budżetu 30 milionowego. Uważam, że fundusz sołecki w wysokości 480.000 zł na wsie, ale trzeba też pomyśleć o społeczności miejskiej bo jest tu ponad 3.000 mieszkańców, którzy też mają swoje potrzeby.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VII/ 39 /19 w sprawie funduszu sołeckiego na 2020 rok.

Protokół z głosowania nr 5 to zał.12, do protokołu

Uchwała Nr VII/39/19 to załącznik Nr 13 do protokołu

Przerwa 5 min.

Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu grantowego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Pawłowi Niedźwiedziowi Burmistrzowi Wąsosza . Do tego projektu przystępujemy wspólnie z gminą Jemielno i gminą Dobroszyce. Jest to wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych w obszarze Doliny Baryczy. Jest to dla nas projekt ważny .Nie mamy 100 % pewności, że te środki otrzymamy ponieważ nie wiemy ilu będzie wnioskodawców , nie wiadomo, które miejsce zajmie nasz projekt na liście rankingowej. Ale ,żeby o to się starać musi być podjęta ta uchwała, a druga też uchwała z tą powiązana to program gospodarki niskoemisyjnej .

Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego wydała pozytywną opinię do tego projektu poinformowała jej przewodnicząca Renata Czaja.

Dyskusji nie było.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VII/40/19 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu grantowego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.

**Protokół z głosowania nr 6 to zał.14, do protokołu.
Uchwała Nr VII/40/19 to zał.15 do protokołu.**

Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad korzystania w celach wędkarskich ze zbiorników wodnych będących we władaniu gminy Wąsosz.

Ten projekt uchwały omówił p. Paweł Walkowiak – kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami . Zgłosił autopoprawkę –zmianę załącznika graficznego z którego zbiornika wodnego dotyczą te zasady oraz w załączniku do uchwały w paragrafie 2 słowa „zbiorników” a mianowicie poprawnej pisowni bo jest to omyłka pisarska. Projekt ten jest oparty na zapisie ustawowym, że Rada gminy ma kompetencje do tych czynności. Tereny w Czeladzi Wielkiej zostały przez gminę zakupione w 2016r. i jeden ze zbiorników przeznaczono do wykorzystywania do celów wędkarskich. W załączniku do uchwały określone są zasady korzystania.Za korzystanie z wędkowania wprowadzone zostały opłaty . Gmina finansuje zarybienie.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyraziła pozytywną opinię do tego projektu poinformował jej przewodniczący Robert Szyjka.

Dyskusja :

Radny Chorostkowski Jacek- czy te osoby wskazane w uchwale będą miały wydane zezwolenia na kontrolę, ale jak mówiliśmy na komisjach jest zapotrzebowanie na zawody motokrosowe, które się tam odbywają i w związku z tym czy te osoby kontrolujące mogą mieć rozszerzony pakiet kontrolny na tą działalność ,która niejednokrotnie jest patologią .

Pan P. Walkowiak kierownik referatu Rolnictwa i GG - niestety nie możemy tutaj angażować tych osób do kontroli przy innych czynnościach niż wędkowanie. Oczywiście gmina miała zgłoszenia dewastacji miejsca , ale na to nic nie poradzimy nie możemy w tym miejscu postawić strażnika na 24 godziny.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VII/41/19 w sprawie przyjęcia zasad korzystania w celach wędkarskich ze zbiorników wodnych będących we władaniu gminy Wąsosz.

Protokół z głosowania Nr 7 to zał. 16, do protokołu Uchwała Nr VII/41/19 to zał.17 do protokołu

Pan Przewodniczący Rady powitał p. Grzegorza Kordiaka – Wicestarostę Powiatu przeprasząc, że nie uczynił tego wcześniej.

Ad 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr V/25/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu, który poinformował ,że projekt uchwały jest sugestią Nadzoru Prawnego Wojewody . W projekcie tym określamy kwotę 35 zł odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

Pani Ewa Dąbek poinformowała ,że opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej jest pozytywna.

Dyskusja :

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VII/42/19 zmieniającą uchwałę nr V/25/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

**Protokół z głosowania Nr 8 to zał. 18, do protokołu
Uchwała Nr VII/42/19 to zał.19 do protokołu**

Ad 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r.

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnik Gminy ,która poinformowała zebranych, że proponuje się zmiany wydatków majątkowych. W ramach autopoprawki należy wykreślić „lekkiego” a ma być średni samochód strażacki. My te 150 .000 zabezpieczamy w budżecie, a reszta będzie współfinansowana przez województwo. Środki w tej wysokości proponujemy przenieść z wydatków na kanalizację. Ponadto proponujemy przesunięcie w wydatkach bieżących, a jest to podyktowane tym ,że nienależnie pobrano te środki w ramach opieki społecznej (czy to dodatki , czy świadczenia rodzinne) i my musimy je zwrócić do Urzędu Wojewódzkiego. Proponujemy je przesunąć z administracji .

Dyskusja :

Pan Burmistrz poinformował , że zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla gminy Wąsosz jest wysoko na liście , a prawie pewne ,że ten samochód gmina otrzyma .Samochód jest o wartości 800.000 zł i resztę pieniędzy otrzymamy z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Burmistrz stwierdził ,że będzie to pierwszy nowy wóz strażacki w gminie Wąsosz. Należy tutaj podziękować Komendantowi za to że bardzo mocno zabiegał, aby Gmina Wąsosz taki samochód pozyskała.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VII/ 43 /19 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r.

**Protokół z głosowania Nr 9 to zał 20, do protokołu.
Uchwała Nr VII/ 43 /19 stanowi zał. nr 21 do protokołu.**

Ad 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wąsosz

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Burmistrzowi ,który omówił w/w projekt uchwały. Jest to uchwała niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie . Pan Burmistrz podziękował sołtysom ,że w tak krótkim czasie wykonali pracę dotyczącą zebrania ankiet osób zainteresowanych wymiana pieców.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR VII/44/19 w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wąsosz.

**Protokół z głosowania Nr 10 to zał. 22, do protokołu.
Uchwała Nr VII/44/19 to zał. 23 do protokołu.**

Ad. 14 Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował ,że trwa jeszcze procedura dotycząca protestu wyborczego sołtysa wsi Dochowa.

Druga informacja dotyczyła złożenia w terminie do 30 kwietnia 2019r oświadczeń majątkowych za 2018r. przez radnych ,kierowników jednostek , osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza.

Ad 15.Wolne głosy i wnioski.

Radna Jolanta Maślejka - wystąpiła z wnioskiem do radnych, aby dietę z tej sesji przeznaczyci dla kolegi radnego Darka Ptaka na dalszą jego rehabilitację.

Radny Jacek Chorostkowski – zwrócił się do Burmistrza z przypomnieniem w sprawie zamontowania szamba bezodpływowego przy świetlicy w Wiklinie.

Pan Burmistrz odpowiedział ,że zostanie to zrealizowane.

Radny Jacek Chorostkowski – poruszał sprawę interpelacji radnego Skibniewskiego w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców, a w obecności policjanta na posiedzeniu Komisji zostało zgłoszone zapotrzebowanie na zakup samochodu terenowego, aby policja mogła sprawnie działać w terenie w zakresie szerzących się patologii.

Pan Burmistrz – na pewno jest to potrzebne chociaż mieszkańcy chcieliby zobaczyć policjantów poruszających się pieszo. Pracownicy Urzędu też jeżdżą po terenie do wycinki drzew i też przydałby się taki samochód w gminie.

Pan Maciej Kaiser- mieszkaniec Wiewierzy- chciałbym się dowiedzieć co jest z rozbudową wysypiska w Rudnej Wielkiej jakie będą losy dalsze bo burmistrz na spotkaniach mówił że wysypisko musi być rozbudowane bo sprawa poszła za daleko. Co to znaczy ?

Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz – proszę powiedzieć, na których zebraniach to mówiłem. Nie mówiłem na żadnym spotkaniu. Sprawa składowiska w Rudnej Wielkiej jest na etapie administracyjnej w sprawie wydawania decyzji środowiskowej . Nie wiemy czy będzie pozytywna czy negatywna .Gmina się przygotowuje do pewnych opracowań, będą robione ekspertyzy . Nigdy nie powiedziałem ,że sprawa jest przesądzona.

Pan Maciej Kaiser mieszkaniec Wiewierzy – na spotkaniu w Rudnej W. i w Wiewirzy mówił pan, że grożą nam różne odszkodowania ,że sprawa zaszła za daleko. Było dużo mieszkańców i to słyszało.

Pan Burmistrz – byłem na jednym spotkaniu w Wiewierzy gdzie było około 140 osób i takich rzeczy nie mówiłem.

Pan Maciej Kaiser mieszkaniec Wiewierzy - mówił pan na zebraniach przedwyborczych.

Pan Burmistrz- na zebraniach przedwyborczych nie występowałem jako Burmistrz i nie wiedziałem jak sytuacja wygląda jakie są tutaj dokumenty.

Pan Maciej Kaiser mieszkaniec Wiewierzy – niech pan powie czy jest pan za rozbudową wysypiska czy też nie ?

Pan Burmistrz – tą sprawę administracyjnie trzeba rozstrzygnąć. Nie umiem panu odpowiedzieć czy jestem za czy przeciw ponieważ nie wiem jak ułożą się dokumenty jakie będą wyniki ekspertyzy chociaż pan na każdym spotkaniu mnie notorycznie o to pyta. Zobaczmy co wyjdzie z dokumentów.

Ad 16. Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „ Zamykam VII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebranym za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig